



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๑๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางเพียร พลสง่า ถึงบ้านนางอรัญย์ สมสุข ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๕ และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ เป็นจำนวนเงิน ๙๑,๓๗๒.๐๒.- บาท (-เก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบสองบาทสองสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ เป็นเงิน ๙๐,๑๐๐.- บาท (-เก้าหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางเพียร พลสง่า ถึงบ้านนางอรทัย สมสุข ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล-๒-๒๐๕ และ ใงบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๙๑,๓๗๒.๐๒.- บาท (-เก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบสองบาทสองสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ใงบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                         |                    |                    |
|-------------------------|--------------------|--------------------|
| ๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ   | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายประยงค์ อนารัตน์ | นายช่างโยธา        | เป็นกรรมการ        |
| ๗.๓ นางสาวสริน พรพนม    | เจ้าพนักงานธุรการ  | เป็นกรรมการ        |

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวสริน พรพนม)

เจ้าพนักงานธุรการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ .. กองช่าง .. องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ที่ รอ ๘๓๙๐๓/๙๒

วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๖

เรื่อง .. การกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ลว. ๑๕ มี.ค. ๖๖ จำนวน ๑ ชุด

### เรื่องเดิม

ตามบัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงค่าชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๒ อนุมัติเมื่อวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ตั้งงบประมาณ ๙๐,๑๐๐.- บาท (-เก้าหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) นั้น

### ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๑๑๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางเพียร พลสง่า ถึงบ้านนางอรทัย สมสุข ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๕ และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ราคากลางและประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

คณะกรรมการฯ ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ได้มีมติเมื่อคราวประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เห็นชอบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงิน ๙๑,๓๗๒.๐๒.- บาท (-เก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบสองบาทสองสตางค์-) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)

(นายสมควร เอื้อกิจ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)  
นายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสริน พรพนม)  
เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

ความเห็นของรองปลัด อบต. - นินทุมน อภัย

(ลงชื่อ)

(นางธัญมน อภัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของปลัด อบต. - นवलหงษ์ อุดธิสินธ์

(ลงชื่อ)

(นางนवलหงษ์ อุดธิสินธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิฑิต ธาณีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

วันที่ 17 มี.ค. 2566

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง  
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า  
งบประมาณประจำปี 2566

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงบัง หมู่ที่ 4  
ปริมาณงานผิวจราจร ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางเพียร พลสง่า ถึงบ้านนางอรทัย สมสุข  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า  
แบบเลขที่ ทล.-2-205  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2566

| ลำดับ | รายการ  | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน<br>( บาท ) | Factor<br>F | ราคาต่อหน่วย<br>x FF | ราคากลาง  |
|-------|---|-------|-----------|--------------|--------------------|-------------|----------------------|-----------|
| 1     | งานดิน  |       |           |              |                    |             |                      |           |
|       | 1.1 งานถางป่าและขุดตอ   | ตร.ม. |           |              |                    |             |                      |           |
|       | 1.2 งานดินขุด-ขน  | ลบ.ม. | 0.00      | 99.00        | 0.00               | 1.3624      | -                    | -         |
| 3     | งานรองพื้นทางและพื้นทาง   |       |           |              |                    |             |                      |           |
|       | 3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                                    | ลบ.ม. | 0.00      | 624.58       | 0.00               | 1.3624      | -                    | -         |
| 4     | งานผิวทาง   |       |           |              |                    |             |                      |           |
|       | 4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 160.00    | 384.23       | 61,476.80          | 1.3624      | 83,755.99            | 83,755.99 |
|       | 4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง  | ม.    | 0.00      | 262.64       | 0.00               | 1.3624      | -                    | -         |
|       | 4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง  | ม.    | 16.00     | 179.31       | 2,868.96           | 1.3624      | 3,908.67             | 3,908.67  |
|       | 4.4 รอยต่อตามยาว  | ม.    | 40.00     | 68.03        | 2,721.20           | 1.3624      | 3,707.36             | 3,707.36  |
| 5     | ป้ายโครงการ   | ป้าย  | 0.00      | 1,800.00     | 0.00               | 1.3624      | -                    | -         |
| 6     | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  | ป้าย  | 1.00      | -            | -                  | -           | -                    | -         |
|       |   |       |           | 67,066.96    |                    |             | TOTAL                | 91,372.02 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 91,372.02

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวสริน พรพนม)

เจ้าพนักงานธุรการ